
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 
Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 

Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

  01 сентября    2017года                                                                                 № 316 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственного  

за работу телефона доверия  

 

В целях популяризации деятельности телефона доверия среди детей и подростков 

Нурлатского МР РТ, информирования родителей о том, что для чего предназначена и как 

работает служба детского телефона доверия, мотивации родителей обращаться за помощью в 

Службу детского телефона доверия в трудных ситуациях воспитания и общения с детьми     

   

Приказываю:           

1. Назначить ответственной за работу телефона доверия уполномоченного по 

правам ребенка, Столярову Т.П., заместителя директора по воспитательной 

работе . 

2. Семеновой О.А., педагогу –организатору 

2.1. оформить стенды, на которых размещена следующая информация: 

-  о едином общероссийском номере телефона доверия 8-800-2000-122(служба 

экстренной психологической помощи); 

-линия помощи   «Дети он-лайн» 8-800-25-000-15; 

- о телефоне доверия каждой школы; 

-  о телефоне отдела опеки и попечительства Отдела образования  

-  о телефоне Отдела по делам несовершеннолетних Нурлатского ОВД 

- 02 (020 мобильная связь); 

- о телефоне доверия наркоконтроля - 2-60-93 

           2.2.разместить Ящик доверия в фойе 1 этажа; 

           2.3. оформить  журнал обращений по телефону доверия, в котором 

фиксируются тема обращения, категория заявителя и результат обращения. 

       3. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 



 


